[image: image1.png]%

Глава Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________07.07.2016______

№ _____1283-П__​​______
Городской округ Подольск, Московская область

О Перечне категорий граждан, имеющих
льготы по оплате занятий, финансируемых

за счет средств бюджета Городского округа

Подольск в учреждениях, подведомственных
Комитету по культуре и туризму Администрации
Городского округа Подольск
С целью сохранения контингента детей и подростков, обучающихся (занимающихся) в муниципальных учреждениях, подведомственных Комитету по культуре и туризму Администрации Городского округа Подольск, и создания равных возможностей для творческого развития детей и подростков из малообеспеченных и многодетных семей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень категорий граждан, имеющих льготы по оплате занятий, финансируемых за счет средств бюджета Городского округа Подольск в учреждениях, подведомственных Комитету по культуре и туризму Администрации Городского округа Подольск  (прилагается).

2. Начальнику Управления по взаимодействию с общественными организациями и СМИ Администрации Городского округа Подольск Лысенко И.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.

3. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Чуба В.В

Глава  Городского округа Подольск                                                             Н.И. Пестов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы Городского округа Подольск
От 07.07.2016 №1283-П
Перечень категорий граждан, имеющих льготы по оплате занятий,
в учреждениях, подведомственных Комитету по культуре и туризму Администрации Городского округа Подольск

	№
	Категории  льготников
	Месячная оплата (%)
	Перечень предоставляемых документов

	1.
	Подростки, направляемые на занятия (обучение) в учреждения сферы культуры Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Городского округа Подольск
	Освобождаются

от оплаты
	1. Направление  из Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Городского округа Подольск.

	2.
	Дети – сироты, имеющие опекунов
	Освобождаются

от оплаты
	1. Копия свидетельства о рождении.
2. Копия документа, подтверждающего отсутствие родителей (свидетельство о смерти, решение суда о лишении родительских прав, решение суда о признании родителей умершими и т.д.)
3. Справка из органов социальной защиты.

	3.
	Родители (законные представители) детей из многодетных семей со среднедушевым доходом не превышающим величину прожиточного минимума, установленную в Московской области на душу населения
	50%
	1. Справка о среднедушевом доходе семьи.
2.  Копия удостоверения многодетной матери (отца) Московской области.

	4.
	Дети из многодетных семей со среднедушевым доходом не превышающим величину прожиточного минимума, установленную в Московской области на душу населения
	50 %
	1. Справки о доходах родителей (с места работы; из Центра занятости населения).

2. Справка из органа социальной защиты о праве на получение льготы.

3. Копия удостоверения многодетной матери (отца) Московской области.

	5.
	Дети, имеющие единственного родителя, постоянно зарегистрированные в Городском округе Подольск со среднедушевым доходом не превышающим величину прожиточного минимума, установленную в Московской области на душу населения
	50 %
	1.  Справка о доходах родителей (с места работы; из Центра занятости населения).

2. Справка из органа социальной защиты о факте получения пособия на ребенка/детей.

2. Копия свидетельства о рождении.

	6.
	Дети из семей, потерявших кормильца
	50 %
	1. Копия свидетельства о рождении.
2. Копия документа, подтверждающего отсутствие родителей (свидетельство о смерти, решение суда о лишении родительских прав, решение суда о признании родителей умершими и т.д.)

	7.
	Дети родителей - инвалидов
	50 %
	1. Копия свидетельства о рождении.

2. Справка государственной службы медико-социальной экспертизы (МСЭК) о признании родителей инвалидами.

	8.
	Дети, являющиеся инвалидами по заболеванию
	Освобождаются

от оплаты
	1. Справка государственной службы медико-социальной экспертизы (МСЭК) об установлении инвалидности.
2. Заключение МСЭК об отсутствии противопоказаний к обучению по специальности.

	9.
	Дети из одной семьи, имеющие постоянную регистрацию в Городском округе Подольск Московской области
	Оплата за первого ребенка составляет 100%, на второго - 50 % и последующих детей  — 25 %.
	1. Копия свидетельства о рождении детей.

2. Копии паспортов родителей.
3. Выписка из домовой книги.

	10.
	Дети из одной семьи (семь и более детей), имеющие постоянную регистрацию в Городском округе Подольск Московской области
	Бесплатно
	1. Копия свидетельства о рождении детей.
2. Справка о составе семьи (выдается в паспортном столе по месту регистрации).

	11.
	Дети сотрудников учреждения
	50%
	1. Справка с места работы родителей.

2. Свидетельство о рождении.

Льготы предоставляются с момента подачи полного пакета документов